

ESTIMATION DPR							
State	Odisha	District	Kandhamal	Block	Raikia	Gram Panchayat	Dadingia

Work Code	OD/359/3431/118988/417546/00022672 (Construction of Market Complex at Dadaingia GP)						
Project Category	Building						

Financial Year	2024-25	Execution Level	PS
Executing Agency	Panchayat Samiti, Raikia	Proposal Date	-
Date of Commencement	17-09-2025	Date of Completion	-
Scheme Name	5th SFC Grant in Aid	Scheme Component Name	Creation of Capital Asset for Revenue Generation
Project Sub-Category	Market Complex	Project Type	New Work
Name of Executant	MR SUBHENDU KUMAR PRADHAN		

Administrative Approval Details

Approval No.	OD/359/3431/118988/417546/00022672/AS
--------------	---------------------------------------

Technical Sanction Details

Technical Sanction No.	OD/359/3431/118988/417546/00022672/TS
Fund Sanction No.	202468692967
Fund Sanction Amount (in Rs.)	1000000

MATERIAL STATEMENT

Sl.No.	Activity Name/Material	Qty/unit (B=Analysis Basic Qty/Header Unit)	Quantity (Meaurement Qty)	Unit
1	Earth Work (AR0102aa) :.Earth work in hard soil or gravelly soil foundation & plinth within 50m. Initial lead and 1.5m initial lift - Earth work in hard soil or gravelly soil foundation & plinth within 50m. Initial lead and 1.5m initial lift including rough dressing and breaking clods to maximum 5cm to 7cm and laying in layers not exceeding 0.3m in depth and as per the direction of the Engineer-in-charge	-	42.6309424	Cum

2	Earth Work (AR0115) :.Filling foundation and plinth with sand well watered and rammed - Filling foundation and plinth with sand well watered and rammed including cost, conveyance, royalty, taxes of all materials, labours and T & P required for the work etc. complete and as per direction of Engineer-in charge.	-	40.5354992	Cum
i)	BRM029 : Sand for filling and road blinding	1	40.5354992	1 Cum
3	Concrete (AR0303) :.Cement concrete (1:3:6) with 4 cm. Crusher Broken hard granite metal - Cement concrete (1:3:6) with 4 cm. hard granite(Crusher Broken) metal including laying in layers not exceeding 300 mm in depth, ramming, compacting to proper thickness, watering and curing for proper period with cost conveyance, royalty, taxes of all materials, labour and T&P required for the work etc. complete and as per direction of Engineer-in charge.	-	12.6301706208	Cum
i)	BRM340 : Cement	2.29	28.923090721632	1 Qntl.
ii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.48	6.062481897984	1 Cum
iii)	BRM044 : Granite Stone broken metal 40mm. size (Crusher broken)	0.96	12.124963795968	1 Cum.

4	R.C.C. Work (AR0404Aa) ∴Reinforced cement concrete work of M-20 grade with 20mm & down grade size black hard crusher broken granite chips - Reinforced cement concrete work of M-20 grade with 20mm & down grade size black hard crusher broken granite chips including hoisting and laying in position compacting to specified design section and curing for proper period with cost conveyance, royalty,taxes of all materials, labour and T&P required for the work etc. (including centring and shuttering) complete and as per direction of Engineer-in charge (RCC foundation, footing bases of column, mass concrete, pre-cast slabs etc.)	-	6.796032	Cum
i)	BRM340 : Cement	3.4733	23.6046579456	1 Qntl.
ii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.45	3.0582144	1 Cum
iii)	BRM060 : Granite Stone broken chips 10mm. size (Minimum 65% by Wt. Passing through 9.5mm sieve & retained on 6.3mm sieve but whole should pass through 13.2mm sieve) (Crusher broken)	0.36	2.44657152	1 Cum.
iv)	BRM052 : Granite Stone broken chips 20mm. size (Minimum 65% by Wt. Passing through 19mm sieve & retained on 13.2mm sieve but whole should pass through 26.5mm sieve) (Crusher broken)	0.54	3.66985728	1 Cum.
v)	BRM104 : Non Sal wood scantling & plants(Tentera, Kasi, Gamhari, Kuruma)	0.004005	0.02721810816	1Cum.
vi)	BRM092 : Non-sal bullahs 75mm. mean dia of any length.	0.189	1.284450048	1Mtr.

5	R.C.C. Work (AR0404Ab) :.Reinforced cement concrete work of M-20 grade with 20mm & down grade size black hard crusher broken granite chips - Reinforced cement concrete work of M-20 grade with 20mm & down grade size black hard crusher broken granite chips including hoisting and laying in position compacting to specified design section and curing for proper period with cost conveyance, royalty,taxes of all materials, labour and T&P required for the work etc. (including centring and shuttering) complete and as per direction of Engineer-in charge (RCC Plinth band)	-	2.036342923552	Cum
i)	BRM340 : Cement	3.4733	7.0728298763732	1 Qntl.
ii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.45	0.9163543155984	1 Cum
iii)	BRM060 : Granite Stone broken chips 10mm. size (Minimum 65% by Wt. Passing through 9.5mm sieve & retained on 6.3mm sieve but whole should pass through 13.2mm sieve) (Crusher broken)	0.36	0.73308345247872	1 Cum.
iv)	BRM052 : Granite Stone broken chips 20mm. size (Minimum 65% by Wt. Passing through 19mm sieve & retained on 13.2mm sieve but whole should pass through 26.5mm sieve) (Crusher broken)	0.54	1.0996251787181	1 Cum.
v)	BRM104 : Non Sal wood scantling & plants(Tentera, Kasi, Gamhari, Kuruma)	0.01335	0.027185178029419	1Cum.
vi)	BRM092 : Non-sal bullahs 75mm. mean dia of any length.	0.63	1.2828960418378	1Mtr.

6	R.C.C. Work (AR0404Ac) ∴Reinforced cement concrete work of M-20 grade with 20mm & down grade size black hard crusher broken granite chips - Reinforced cement concrete work of M-20 grade with 20mm & down grade size black hard crusher broken granite chips including hoisting and laying in position compacting to specified design section and curing for proper period with cost conveyance, royalty,taxes of all materials, labour and T&P required for the work etc. (including centring and shuttering) complete and as per direction of Engineer-in charge. (RCC Beams, Column, Girder & Bressmer etc)	-	5.9732096747008	Cum
i)	BRM340 : Cement	3.4733	20.746749163138	1 Qntl.
ii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.45	2.6879443536154	1 Cum
iii)	BRM060 : Granite Stone broken chips 10mm. size (Minimum 65% by Wt. Passing through 9.5mm sieve & retained on 6.3mm sieve but whole should pass through 13.2mm sieve) (Crusher broken)	0.36	2.1503554828923	1 Cum.
iv)	BRM052 : Granite Stone broken chips 20mm. size (Minimum 65% by Wt. Passing through 19mm sieve & retained on 13.2mm sieve but whole should pass through 26.5mm sieve) (Crusher broken)	0.54	3.2255332243384	1 Cum.
v)	BRM084 : Sal bullahs 75mm. to 120mm. mean dia up to 5.5m. long.	4.4196	26.399197478308	1Mtr
vi)	BRM104 : Non Sal wood scantling & plants(Tentera, Kasi, Gamhari, Kuruma)	0.041529	0.24806142458065	1Cum.

7	R.C.C. Work (AR0404Ad) ∴Reinforced cement concrete work of M-20 grade with 20mm & down grade size black hard crusher broken granite chips - Reinforced cement concrete work of M-20 grade with 20mm & down grade size black hard crusher broken granite chips including hoisting and laying in position compacting to specified design section and curing for proper period with cost conveyance, royalty,taxes of all materials, labour and T&P required for the work etc. (including centring and shuttering) complete and as per direction of Engineer-in charge (RCC Lintels)	-	1.7627208	Cum
i)	BRM340 : Cement	3.4733	6.12245815464	1 Qntl.
ii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.45	0.79322436	1 Cum
iii)	BRM060 : Granite Stone broken chips 10mm. size (Minimum 65% by Wt. Passing through 9.5mm sieve & retained on 6.3mm sieve but whole should pass through 13.2mm sieve) (Crusher broken)	0.36	0.634579488	1 Cum.
iv)	BRM052 : Granite Stone broken chips 20mm. size (Minimum 65% by Wt. Passing through 19mm sieve & retained on 13.2mm sieve but whole should pass through 26.5mm sieve) (Crusher broken)	0.54	0.951869232	1 Cum.
v)	BRM094 : Non-sal bullahs 125mm. mean dia of any length.	3.7695	6.6445760556	1Mtr.
vi)	BRM104 : Non Sal wood scantling & plants(Tentera, Kasi, Gamhari, Kuruma)	0.0741335	0.1306766624268	1Cum.

8	R.C.C. Work (AR0404Ag) :.Reinforced cement concrete work of M-20 grade with 20mm & down grade size black hard crusher broken granite chips - Reinforced cement concrete work of M-20 grade with 20mm & down grade size black hard crusher broken granite chips including hoisting and laying in position compacting to specified design section and curing for proper period with cost conveyance, royalty,taxes of all materials, labour and T&P required for the work etc. (including centring and shuttering) complete and as per direction of Engineer-in charge (RCC Roof slab, landing, balcony, sun shade)	-	10.3897737216	Cum
i)	BRM340 : Cement	3.4733	36.086801067233	1 Qntl.
ii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.45	4.67539817472	1 Cum
iii)	BRM060 : Granite Stone broken chips 10mm. size (Minimum 65% by Wt. Passing through 9.5mm sieve & retained on 6.3mm sieve but whole should pass through 13.2mm sieve) (Crusher broken)	0.36	3.740318539776	1 Cum.
iv)	BRM052 : Granite Stone broken chips 20mm. size (Minimum 65% by Wt. Passing through 19mm sieve & retained on 13.2mm sieve but whole should pass through 26.5mm sieve) (Crusher broken)	0.54	5.610477809664	1 Cum.
v)	BRM084 : Sal bullahs 75mm. to 120mm. mean dia up to 5.5m. long.	6.2216	64.641016186307	1Mtr
vi)	BRM104 : Non Sal wood scantling & plants(Tentera, Kasi, Gamhari, Kuruma)	0.0502172	0.52174534493233	1Cum.

9	Concrete (AR0317) :.2.5 cm thick grading concrete (1:2:2) on roof slab with 6mm size hard granite chips - 2.5 cm thick grading concrete (1:2:2) on roof slab with 6mm size hard granite chips including hoisting and laying in position compacting and curing for proper period with cost conveyance, royalty, taxes of all materials, labour and T&P required for the work etc. complete as per specification and direction of Engineer-in charge. (new work)	-	81.940446	Sqm
i)	BRM340 : Cement	0.1208	9.8984058768	1 Qntl.
ii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.0169	1.3847935374	1 Cum
iii)	BRM064 : Granite stone broken chips of 4.7 mm size passing through 6.7 mm sieve (crusher broken.) and retained on 2.36 mm sieve.	0.0169	1.3847935374	1 Cum.
10	R.C.C. Work (AR0409) :.Supplying, fitting, and placing uncoated HYSD bar reinforcement including labor charges for cutting, bending, binding, and tying the grills and placing in position - Supplying, fitting, and placing uncoated HYSD bar reinforcement including labor charges for cutting, bending, binding, and tying the grills and placing in position including cost of binding wire 18 to 20 gauge with cost of steel rod and as per drawing, design, and direction of Engineer-in-charge.	-	14	Qntl
i)	BRM162 : Binding Wire.	0.8	11.2	1 Kg.
ii)	BRM341 : Steel	1.05	14.7	1 Qntl.

11	Masonry Brick Work (AR0603c) :.Flyash Bricks of size (23cm x 11cm x 8cm) in cement mortar (1:6) in foundation and plinth - Brickwork with Flyash Bricks of size (23cm x 11cm x 8cm) in cement mortar (1:6) in foundation and plinth having crushing strength not less than 75.00 Kg/cm2 with dimensional tolerance ± 8 percent immersing the bricks in water not less than six hours with cost conveyance, royalty, taxes of all materials, labor, and T&P required for the work, etc. complete and as per direction of Engineer-in-charge.	-	18.4051554464	Cum
i)	BRM006 : Fly ash bricks of 23 Cm. x 11 Cm. x 8 Cm. size having crushing strength not less than 75 Kg./Cm2 with dimensional tolerance ± 2 %	400	7362.06217856	1000 Nos
ii)	BRM340 : Cement	0.672	12.368264459981	1 Qntl.
iii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.28	5.153443524992	1 Cum
12	Masonry Brick Work (AR0603ci) :.Flyash Bricks of size (25cm x 12cm x 8cm) in cement mortar (1:6) in superstructure - Brickwork with Flyash Bricks of size (23cm x 11cm x 8cm) in cement mortar (1:6) in superstructure having crushing strength not less than 75.00 Kg/cm2 with dimensional tolerance ± 8 percent immersing the bricks in water not less than six hours with cost conveyance, royalty, taxes of all materials, labor, and T&P required for the work, etc. complete and as per direction of Engineer-in-charge.	-	29.095512	Cum

i)	BRMMR0025 : SCAFFOLDING CHARGES FOR BRICK MASONRY WORK	1	29.095512	1 Cum
ii)	BRM006 : Fly ash bricks of 23 Cm. x 11 Cm. x 8 Cm. size having crushing strength not less than 75 Kg./Cm2 with dimensional tolerance ± 2 %	400	11638.2048	1000 Nos
iii)	BRM340 : Cement	0.672	19.552184064	1 Qntl.
iv)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.28	8.14674336	1 Cum
13	Plastering (AR1004) :.12mm thick cement plaster (1:6) over Brick work in inside - 12mm thick cement plaster (1:6) over Brick work in inside including racking out joints finishing smooth with proper plumb and line curing for proper period with cost conveyance, royalty, taxes of all materials, labour and T & P required for the work etc. comp.and as per direction of Engineer-in-charge.	-	79.710774	Sqm
i)	BRM340 : Cement	0.0358	2.8536457092	1 Qntl.
ii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.015	1.19566161	1 Cum
14	Plastering (AR1014) :.16mm thick cement Plaster in CM (1:6) over brick work in inside. - 16mm thick cement Plaster in CM (1:6) over brick work in inside including racking out joints finishing smooth with proper plumb and line, curing for proper period with cost conveyance, royalty, taxes of all materials, labour and T & P required for the work etc comp.and as per direction of Engineer-in-charge.	-	142.699008	Sqm
i)	BRM340 : Cement	0.043	6.136057344	1 Qntl.

ii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.018	2.568582144	1 Cum
15	miscellaneous(ARM03 1) :.Labour for fitting and fixing- departmental shutters excluding cost of fixing and fitting Chaukath - Labour for fitting and fixing- departmental shutters excluding cost of fixing and fitting Chaukath but including mending size of grooves in chaukaths and size of shutters,etc. complete (Doors and Window) and as directed by Engineer-in-Charge.	-	11.705778	Sqm
i)	BRMM031 : Labour for fitting and fixing- departmental shutters excluding cost of fixing and fitting Chaukath but including mending size of grooves in chaukaths and size of shutters,etc. complete (Doors and Window)	1	11.705778	Sqm
16	miscellaneous(ARM10 6) :.Labour for fitting and fixing of M.S. Gates as per approved design including cost of all materials complete (Iron works) and as directed by Engineer-in-Charge. - Labour for fitting and fixing of M.S. Gates as per approved design including cost of all materials complete (Iron works) and as directed by Engineer-in-Charge.	-	11.705778	Sqm
i)	BRMM106 : Labour for fitting and fixing of M.S. Gates as per approved design including cost of all materials complete (Iron works)	1	11.705778	Sqm

17	Flooring (AR0817bak) :.g Vitrified tiles of premium grade having thickness 8mm to 10mm confirming to IS 13756 of size 600mmx600mm Plain (Ivory) in wall cladding/ glazed tiles on 12mm thick cement plaster (1:3)(For repair and maintenance) . - Fixing Vitrified tiles of premium grade having thickness 8mm to 10mm confirming to IS 13756 of size 600mmx600mm Plain (Ivory) in wall cladding/ glazed tiles on 12mm thick cement plaster (1:3) jointed with neat cement slurry mixed with pigments to match the shade of the Vitrified tiles including rubbing and polishing complete including cost of precast tiles(For repair and maintenance).	-	56.856636	Sqm
i)	BRM131 : Tiles up to Polished Vitrified floor tiles of premium grade having thickness 8 mm to 10mm confirming to IS 15622:2006 (Group-B Ia) of sizes Vitrified Tile 600mmx600mm Plain (Ivory)	1	56.856636	1 Sqm.
ii)	BRM340 : Cement	0.1375	7.81778745	1 Qntl.
iii)	BRM028 : Screened and washed sharp sand for mortar	0.015	0.85284954	1 Cum

18	Painting(AR0918) ∴Finishing wall with two coat waterproofing cement paint of approved shade in the inner surface of old work(Inside) - Finishing wall with two coat waterproofing cement paint of approved shade in the inner surface of old work to give an even shade including all costs of labour, Paint and Brushes required for the work, etc. complete and as per direction of Engineer-in-charge. (Inside)	-	68.567	Sqm
i)	BRM143 : Cement paint	0.25	17.14175	1 Kg.

Sl.No.	Material Name	Qty	Unit	Rate	Amount
1	BRM029	40.5354992	1 Cum	541.31	21942.271071952
2	BRM340	181.1829318326	1 Qntl.	557.587	101025.24741174
3	BRM028	37.49569121831	1 Cum	1214.79	45549.390735091
4	BRM044	12.124963795968	1 Cum.	2133.16	25864.487771007
5	BRM060	9.704908483147	1 Cum.	2556.58	24811.374929844
6	BRM052	14.557362724721	1 Cum.	2520.2	36687.465538841
7	BRM104	0.9548867181292	1Cum.	58573.086	55930.661861239
8	BRM092	2.5673460898378	1Mtr.	229.106	588.19439325837
9	BRM084	91.040213664614	1Mtr	250.166	22775.166091622
10	BRM094	6.6445760556	1Mtr.	240.106	1595.4025784059
11	BRM064	1.3847935374	1 Cum.	1988.11	2753.1218796403
12	BRM162	11.2	1 Kg.	90.1	1009.12
13	BRM341	14.7	1 Qntl.	7103.687	104424.1989
14	BRM006	19000.26697856	1000 Nos	5.8982	112067.37469294
15	BRMMR0025	29.095512	1 Cum	33	960.151896
16	BRMM031	11.705778	Sqm	32.03	374.93606934
17	BRMM106	11.705778	Sqm	93.32	1092.38320296
18	BRM131	56.856636	1 Sqm.	660.6811111	37564.105445888
19	BRM143	17.14175	1 Kg.	48.07787	824.1388280725
Total: 597839.19329785					